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Шахтинск қаласының спорттық өмірі 
 Шахтинск қаласында Дене шынықтыру және спорт бөлімі 

1969 жылы қалалық халық депутаттары кеңесінің XII 

шақырылымының І сессиясында құрылды.1967 жылы маңызды 

оқиға орын алды — қала стадионы ашылды. Сол жылы Ленин 

атындағы шахтаның «Угольшик» футбол командасы КСРО футбол 

біріншілігіне қатысу құқығына ие болып, көптеген жылдар бойы өз 

ойынымен футбол жанкүйерлерін қуантты. 

Бұл командада Владимир Иосифович Кочержук ойнаған. 

Кейін ол 30 жылдан астам уақыт балалар жаттықтырушысы болып 

еңбек етіп, КСРО чемпионаттарына қатысқан бірқатар 

футболшыларды тәрбиелеп шығарды. Кочержуктың ең үздік 

шәкірттерінің бірі — Олег Додонов еді. Ол небәрі 17 жасында-ақ 

Алматының «Қайрат» командасының құрамында КСРО 

чемпионатына қатысып, КСРО жастар құрамасының мүшесі 

болды. Стадион өзінің екінші өмірін 2007 жылы, яғни 40 жылдық 

мерейтойы қарсаңында тапты. 

Қаламызда спорттың дамуына бүгін де дәл сондай зор көңіл 

бөлініп келеді. Осыдан алпыс жылдан астам уақыт өтсе де, 

Шахтинск қаласында спорт саласы маңызды бағыттардың бірі 

болып қала береді. Қазіргі таңда Шахтинск өңірінде 79 спорттық 

нысан жұмыс істейді. Олардың ішінде – Шахтинск қаласы мен 

Шахан кентінде орналасқан 2 стадион, НОММ зауытындағы ашық 

теннис корты, 7 кіріктірілген спорт залы, Балалар мен 

жасөспірімдер спорт мектебінде жас спортшылар жаттығатын 2 

күрес залы, Балалар мен жасөспірімдер орталығындағы 1 бокс 

залы, сондай-ақ «Ягуар» және «Атлетик» спорт-сауықтыру 

кешендері бар. 2022 жылғы 10 қарашадан бастап Шахтинск 

қаласында «TENTEK» дене шынықтыру-сауықтыру кешені өз 

жұмысын бастады. 

Өз тарихында Шахтинск қаласы әлемдік, еуропалық, 

одақтық және республикалық жарыстарда туған қаласының 

абыройын асқақтатқан көптеген жарқын спортшылар буынын 

тәрбиелеп шығарды. Олардың қатарында танымал боксшылар – 

Анатолий Александров, Ермек Серіков, Софья Ковалевская; ауыр 



атлеттер – Виктор Мазин, Аслан Абдуллаев, Александр Пушкарь 

және басқалар бар. 

Анатолий Александровтың есімі кәсіби бокс тарихында 

айрықша орын алады: ол – КСРО чемпионы, екі дүркін 

Интерконтиненталдық чемпион, алты дүркін Еуропа чемпионы 

және екі мәрте әлем чемпионы. 80-жылдары ол небәрі 18 жасында 

Қазақстан чемпионы атанды. 90-жылдары кәсіби боксқа өтті. Қазір 

Анатолий Александров Мәскеуде тұрса да, өзінің туған жерімен 

байланысын үзген емес. 

Ермек Серіков – Қарағанды боксы тарихындағы ең жас 

халықаралық дәрежедегі спорт шебері, Шахтинсктік 

жаттықтырушы Рамазан Мизамбаевтың шәкірті. Е. Серіков – 

бокстан жастар арасындағы Қазақстан Республикасының бірнеше 

дүркін чемпионы, 2005, 2006 және 2007 жылдардағы Азияның үш 

дүркін чемпионы, сондай-ақ 2005 жылы Ливерпульде өткен Әлем 

кубогының финалисі. 

Софья Ковалевская Қазақстан кубогының иегері атанды. Ол 

бокс негіздерін туған қаласында жаттықтырушысы Болат 

Сәкеновтың жетекшілігінде меңгерді. Қазақстан кубогында 

жеңіске жетуі оған әйелдер 

ұлттық құрамасының бірінші 

нөмірі болуға мүмкіндік 

берді. 

 

Шахтинск ауыр 

атлетика мектебі де аз 

танымал емес, оның ең 

жарқын өкілі — Виктор 

Мазин. Ол тек алғашқы жылы 

ғана спорт шебері нормасын 

орындап, үш жылдан кейін 

халықаралық дәрежедегі 

спорт шебері атанды, ал одан 

кейін Олимпиада чемпионы 

болды. Оның қоржынына КСРО халықтарының Спартакиадасында 

екінші орын және күміс медаль, жеті әлемдік және екі 



олимпиадалық рекорд, сондай-ақ 1980 жылғы Мәскеу 

Олимпиадасының алтын медалі енді. Ол атақты бапкер Николай 

Николаевич Снегуровтың шәкірті болды, ол бірнеше буын 

талантты ауыр атлеттерді тәрбиеледі. 

Олардың арасында КСРО чемпионатының алтын жүлдегері 

Иван Панаидов, КСРО халықтарының Спартакиадасының 

чемпиондары Хамитов пен Мұхамеджанов бар. Бүгінгі таңда Н.Н. 

Снегуровтың шәкірттері арасында халықаралық дәрежедегі спорт 

шебері Александр Пушкарь — 2006 және 2009 жылдары 

Қазақстанның жасөспірімдер чемпионатында I орын алған; Азия 

жасөспірімдер чемпионатының қола жүлдегері, үш дүркін 

Қазақстан чемпионы, халықаралық дәрежедегі спорт шебері Аслан 

Абдуллаев; 10 жасында спорт шеберінің кандидаты нормативін 

орындаған Кирилл Староверкин және басқалары бар. 

Соңғы жылдары Шахтинск қаласының спортшыларының ең 

жарқын жетістіктерінің қатарында мыналарды атап өтуге болады: 

2011 жылы Қарағанды қаласында өткен облыстық қысқы 

спартакиада «Ақ-қыс 2011»-де жалпыкомандалық 3-орын; 2011 

жылдың наурыз айында Сарань қаласында өткен жасөспірім ұлдар 

мен қыздар арасындағы VII дәстүрлі баскетбол турнирінде 1-орын. 

2017 жылы Шахтинск өңірінің спортшылары облыстық, 

республикалық және халықаралық деңгейдегі 107 түрлі жарысқа 

қатысып, өңір қоржынына барлығы 270 медаль салды: оның ішінде 

65 – алтын, 98 – күміс және 107 – қола медаль. 

2019 жылы қала спортшылары әртүрлі деңгейдегі 

жарыстарда табысты өнер көрсетті. Самчук Василий мен 

Сырымбетов Талғат бокс бойынша республикалық және 

халықаралық жарыстардың чемпиондары атанды. Василенков 

Роман мен Шатовкин Сергей велоспорттан V Азия ойындарында 

командалық жарыс сынында чемпион болды. Амоскин Никита – 

спорттық акробатика бойынша халықаралық және республикалық 

жарыстардың чемпионы, Полянский Данила – сырықпен секіру 

бойынша республикалық және халықаралық жарыстардың 

чемпионы әрі жүлдегері. Давыдов Никита мен Староверкин 

Кирилл ауыр атлетикадан облыстық және республикалық 

жарыстардың чемпиондары атанды. Қайыржанұлы Эдтхан қазақ 



күресінен облыстық және республикалық жарыстардың чемпионы 

әрі жүлдегері болды. 

2019 жылы біздің қалада алғаш рет облыстық жазғы 

спартакиада – «Арай-2019» өткізілді. Оған облыстың 9 қаласынан 

600-ден астам спортшы қатысты. Спорт алаңдарында 12 спорт түрі 

бойынша жарыстар өтіп, спорттық жігер мен рухтың күші сезілді. 

Спартакиаданың жалпы қорытындысы бойынша біздің команда 

құрметті үшінші орынды иеленді. Жарыстарға белсене қатысқаны 

үшін ұйымдастыру комитетінің арнайы сыйлығымен Шахтинск 

қаласының жаттықтырушысы Булат Нурмагамбетов марапатталды. 

Футбол ұзақ уақыт бойы бірінші нөмірлі спорт түрі ретінде 

танылды. Біздің қаламызда да бұл спорт түрі сүйікті әрі құрметті. 

2016 жылы «Спартак» балалар футбол спорт мектебі ашылды. 

Оның негізін қалаушы – футболға үлкен жанкүйер Андрей 

Саминайтис, ол Қарағандының «Шахтер» командасының бұрынғы 

ойыншысы және УЕФА «А» категориялы сертификатталған 

жаттықтырушы,  “Шахтинск қаласының Футбол Ассоциациясы 

АҚ” директоры (2016).   

Бүгінгі таңда мектепте 6-дан 14 жасқа дейінгі бірнеше 

ондаған ұл балалар жаттығады. Жаттығуларда бастаушы 

футболшылар күшті, жылдамдықты және төзімділікті дамытып, 

допты меңгеруді және кәсіби ойыншылар сияқты ойлауды 

үйренеді. Қазір олар облыстық, республикалық және халықаралық 

турнирлерге қатысып жүр. 2024 жылы олар облыстық футбол 

чемпионатында жеңіске жетті. 

  

2014 жылы Шахтинскіде бірнеше белсенді энтузиастардың 

күш-жігерімен өз хоккей командасы құрылды. Аймақта қысқы 

спорт түрлерімен айналысу дәстүрін қайта жаңғыртқысы келген 

хоккей әуесқойлары сырттан көмек күте қоймай, өз күштерімен 

құрамасын жасады. Оған шахтерлер, кәсіпкерлер, мұғалімдер, 

мемлекеттік қызметкерлер кірді. Олар тәжірибесіз ойыншылардан 

біртіндеп бірлікті және өзіне сенімді командаға айналып, қазір 

бүкіл облысқа «Тентек» атауымен танымал болды. 

  



2021 жылы туған қаласының 60 жылдық мерейтойына орай 

жас әрі талантты спортшы Руслан Фатахов тамаша сый жасады. 

Біздің жерлесіміз «World Streetlifting and Workout Records 

Championship» атты воркаут пен стритлифтингтен әлем 

чемпионатында ерекше көзге түсті. Әлемнің ең мықты атлеттері 

жиналған жыл сайынғы додада Руслан чемпион атанып, әлемдік 

рекорд орнатты. 

2021 жылдың сәуір айында біздің жерлесіміз Сабыржан 

Аққалықов Польшада өткен жастар арасындағы бокстан әлем 

чемпионатына қатысып, алтын медаль жеңіп алды. Ол бес жекпе-

жек өткізіп, олардың қатарында кубалық және Азия жүлдегері үнді 

боксшысы Анкит Нарвалмен кездесті, ал финалда украиналық 

боксшыны жеңді. 

Қазақстандық ауыр атлет, біздің жерлесіміз Никита 

Абдрахманов – Қазақстан Республикасының ауыр атлетикадан 

спорт шебері. Ол Қазақстан Республикасының жасөспірімдер 

құрама командасының мүшесі. Никита 2022 жылы Мексикада 

өткен ауыр атлетикадан жасөспірімдер арасындағы әлем 

чемпионатының жеңімпазы, сондай-ақ жасөспірімдер арасындағы 

Азия чемпионатының чемпионы және жастар арасындағы Азия 

чемпионатының күміс жүлдегері атанды. Сонымен қатар ол 

бірнеше мәрте жасөспірімдер мен ересектер арасында өткен 

Қазақстан Республикасының чемпионаттары мен кубоктарының 

жеңімпазы және жүлдегері болып табылады. 

Шахтинск спортынның болашағы Никита Абдрахманов, 

Никита Амоскин, Руслан Фатахов, Сабыржан Аққалықов және 

тағы да басқа көптеген дарынды спортшылардың есімдерімен 

тығыз байланысты. 
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жасөспірімдер спорт мектебі 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шахтинск қаласының балалар мен жасөспірімдер спорт 

мектебінің тарихы 1963 жылы бастау алды. Спорт шеберлерін 

дайындайтын бұл орданың алғашқы директоры болып 

классикалық күрестен КСРО спорт шебері Степан Андреевич 

Бовбель тағайындалды. Бүгінде Шахтинск қаласында мектептің 

алғашқы басшысының құрметіне жыл сайын турнир өткізіледі. 

Көп жылдар бойы мектеп әртүрлі спорт түрлерін белсенді 

түрде насихаттап келді. 1998 жылы жабылғанға дейін балалар мен 

жасөспірімдер спорт мектебі көптеген дарынды спортшыларды 

тәрбиелеп шығарды. Сол кезеңде Шахтинск қаласының түлектері 

еліміздің намысын әлемдік спорт ареналарында абыроймен 

қорғады. Олардың қатарында Олимпиада чемпионы Виктор 

Мазин, кәсіпқойлар арасындағы екі дүркін әлем чемпионы 

Анатолий Александров, ауыр атлетикадан халықаралық дәрежедегі 

спорт шебері Иван Панаидов, грек-рим күресінен спорт шебері 

Николай Староверкин, Талғат Жилисбаев және А. Удешев бар. 



Балалар мен жасөспірімдер спорт мектебінің екінші рет қайта 

жаңғыру жылы 2001 жыл болып саналады. Бірнеше жылдық 

үзілістен кейін мектеп жас спортшыларды қайта дайындауға 

кірісті. 2016 жылдың ақпан айында мектеп тарихында тағы бір 

елеулі оқиға орын алды – ол дене шынықтыру және спорт бөліміне 

қарасты мекеме болып қайта құрылды. Қазіргі уақытта Балалар 

мен жасөспірімдер спорт мектебі ФОК «Тентек» ғимаратында 

орналасқан, мекенжайы: Абай даңғылы, 23/1. 

Шахтинск қаласынан бөлек, әр ауылда БЖСМ бөлімшелері 

жұмыс істейді. Шахан ауылында бірнеше секция бар: грек-рим 

күресі, қазақша күрес, ауыр атлетика және футбол; Долинкада – 

грек-рим күресі; Новодолинскийде – футбол; Солтүстік-Батыста – 

жеңіл атлетика. 

Шахтинск балалар мен жасөспірімдер спорт мектебі елдің 

спорттық резервін дайындаумен айналысады. Бүгінде мектепте 8-

ден 18 жасқа дейінгі 660 оқушы 7 спорт түрі бойынша жаттығады: 

баскетбол, волейбол, грек-рим және қазақ күресі, жеңіл және ауыр 

атлетика, футбол. Ерекше дарынды балаларды жаттықтырушылар 

одан әрі жетілдіру үшін олимпиадалық резерв интернат 

мектептеріне жібереді. 

Балалар мен жасөспірімдердің спорттық жетістіктеріне 23 

жаттықтырушы-нұсқаушы жетелейді, олардың 8-і «Спорт шебері» 

атағына ие, ал тағы 8-і ең жоғарғы дәрежедегі педагогикалық 

біліктілікке ие. 

Шахтинск қаласының Балалар мен жасөспірімдер спорт 

мектебінен спорт әлеміне алғашқы қадамдарын жасаған 

спортшылар мыналар: ауыр атлетикадан МСМК Анастасия 

Сысуева, Екатерина Часовских, Аслан Абдуллаев, Александр 

Пушкар; бокс бойынша Азия чемпионы Ермек Сериков; МС: Янна 

Шеколенко, Игорь Бабенко, Кайыржан Курмашев, Владислав 

Степанович, Рустам Абдуллаев, Елена Калиненко, Денис 

Кондратьев, Анастасия Ванчурина; КМС: Иван Швейкерт, Еркен 

Шайкенов, Владимир Гневной, Артем Амоскин. 

2020 жылы 16 жас спортшыға спорт шеберіне үміткер атағы 

берілді, ал БЖСМ-де жалпы 23 спортшы спорт шеберіне үміткер 

болып тіркелген. 
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Маликова, Т.В.  Настоящие и будущие чемпионы: о работе ДЮСШ 

города. / Т.В. Маликова// Шахтинский вестник. – 2007.- 9 нояб.- С.10. 

Маликова, Т.В.  Подарок школе: к 10 летию Детско - юношеской 

спортивной школы. / Т.В. Маликова// Шахтинский вестник. – 2011. - 11 

нояб.- С.4 

Памяти тренеров посвящается...: в Шахтинске прошел региональной 

турнир по греко-римской борьбе, посвященный памяти тренеров С.Бовбеля 

и П. Ащепкова. // Шахтинский вестник. – 2017. - 1 июня. - С.7. 

Первый старт: о Детско-юношеской спортивной школе г. 

Шахтинска. // Шахтинский вестник. – 2020. - 6 нояб.- С.13. 

Петренко, Т.  Быть тренером, значит быть примером для других: о 

тренере ДЮСШ по греко-римской борьбе А.М. Власюке. / Т. Петренко// 

Шахтинский вестник. – 2020.- 4 дек.- С.8. 

Петренко, Т.  Главное - войти в спортивный режим: о ДЮСШ г. 

Шахтинска. / Т. Петренко// Шахтинский вестник. – 2020.- 28 авг.- С.8. 

Петренко, Т.  Есть такая профессия - готовить чемпионов: о тренере 

по тяжелой атлетике ДЮСШ г. Шахтинска А.С.Кирюхине. /  Т. Петренко// 

Шахтинский вестник. – 2020. - 27 нояб. - С.7. 

Петренко, Т.  Старт длиною в жизнь: о тренере по легкой атлетике 

ДЮСШ г. Шахтинска Е.И.Стась. / Т. Петренко// Шахтинский вестник. – 

2020. - 20 нояб.- С.13. 

Петренко, Т.  Тренерское плечо в тени ярких побед о тренере 

ДЮСШ  по греко-римской борьбе Ю.В.Грибоедове. /  Т. Петренко// 

Шахтинский вестник. – 2020. - 13 нояб.- С.14. 
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Балалар  футбол спорт мектебі 

 

 

 

Футбол ұзақ уақыт бойы 

«бірінші спорт» атағын 

иеленген. Біздің қалада да 

ол сүйікті және құрметке 

лайық спорт түрі. 2016 

жылы «Спартак» балалар 

футбол спорт мектебі 

ашылды. Мектептің негізін 

қалаушы – футболды 

шынайы сүйетін Андрей 

Саминайтис, бұрынғы 

«Шахтер» командасының ойыншысы және УЕФА «А» санатты 

сертификатқа ие жаттықтырушы, сондай-ақ 2016 жылы Шахтинск 

қалалық футбол қауымдастығының директоры. 

 

 



Бүгінде мектепте 6 жастан 14 жасқа дейінгі бірнеше ондаған 

ұлдар жаттығып жатыр. Жаттығулар кезінде бастапқы деңгейдегі 

футболшылар күш, жылдамдық және төзімділікті дамытып, допты 

меңгеруді үйренеді және кәсіби ойыншылар сияқты ойлауды 

меңгереді. Қазір олар облыстық, республикалық және 

халықаралық турнирлерге қатысып жүр. 2024 жылы олар 

облыстық футбол чемпионатын жеңіп алды. 

  

     

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

Әдебиеттер тізімі: 

 
"Спартак" заявляет о себе: об открытии в городе Шахтинске детской 

спортивной школы футбола "Спартак" // Шахтинский вестник. – 2017.-

 24 февр.- С.9 
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https://www.instagram.com/football_school_spartak/ 

https://www.instagram.com/p/B2tVt7dAGXl/?img_index=1 

https://www.instagram.com/p/CKiJ99rg-R5/ 
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 «Тентек» хоккей спорттық қоғамы 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 жылы Шахтинск қаласында бірнеше хоккей 

әуесқойлары өз командасын құрды. Аймақта қысқы спорт түрлерін 

дамыту дәстүрін жаңғыртқысы келген хоккей жанкүйерлері 

сыртқы көмек күтпей, өз күштерімен құрамын жасады. Командаға 

шахтерлер, кәсіпкерлер, мұғалімдер, мемлекеттік қызметкерлер 

кірді, олар қадам сайын тәжірибесіз ойыншылардан бір-біріне 

сенімді, ынтымақтастыққа толы командаға айналды. Қазір бұл 

команда бүкіл облысқа «Тентек» атымен танымал. 

2018 жылы қалада «Тентек» қалалық ерікті спорттық 

қоғамы» қоғамдық бірлестігі тіркелді. Қоғамдық бірлестіктің 

жарғысында Шахтинск өңірінде спортты қолдау мен дамытуға 

бағытталған 20-дан астам мақсат пен міндет көрсетілген. Оларға әр 

деңгейдегі жарыстарға қатысу, олардың ұйымдастырылуы және 

балалар мен ересектерді спортқа тарту кіреді. Бірлестіктің 



директоры «Тентек» командасының капитаны Евгений 

Криворучко болып тағайындалды, оның беделі көптеген 

жетістіктерімен дәлелденген. 

2017–2018 жылдар маусымында Шахтинск қаласының 

«Тентек» хоккей командасы НЛХЛ тұрақты чемпионатында 

бірінші орынға ие болды және «Родачев кубогының» алғашқы 

иегері атанды. 

 

  

  

Әдебиеттер тізімі: 
 

Лысенко Н.  Для будущих чемпионов: о создании общественного 

объединения "Ассоциация спорта города Шахтинска". / Н. Лысенко // 

Шахтинский вестник. – 2018. - 16 нояб. - С.9 

 

https://vk.com/wall-60092299_216816?z=photo-

60092299_456243532%2Falbum-60092299_00%2Frev 

https://naraione.org/novosti-shahtinska/komanda-tentek-zanyala-pervoe-

mesto.html 
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 «TENTEK» дене шынықтыру-сауықтыру 

кешені 
 

 

 

2022 жылдың 10 қарашасынан бастап Шахтинск «TENTEK» 

қаласында дене шынықтыру-сауықтыру кешені ашылып, жұмысын 

бастады. Кешен Шахтинск қаласы, Абай Құнанбаев даңғылы, 23/1 

мекенжайы бойынша орналасқан. 

Қонақтар үшін ойын залы, жүзу бассейні (25×11 м, 4 

жолақ), жаттығу залы, күрес, бокс және үстел теннисімен 

айналысу залдары қолжетімді. 

Жұмыс істейтін спорт секциялары: волейбол, қазақ күресі, 

грек-рим күресі, жеңіл атлетика, баскетбол, футбол, бокс және 

жеңіл атлетика секциялары. 

Универсал ойын залын пайдалану көрсеткіші 78 % құрайды. 

Аптасына төрт рет залда Шахтинск қаласындағы төрт шахта 



жұмысшылары үшін дене шынықтыру және сауықтыру 

жаттығулары өткізіледі. 

Мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс аясында «Облыстық 

мүгедектер спортына арналған арнайы мектеп» КММ Шахтинск 

қаласындағы ФОК базасында ерекше қажеттіліктері бар балаларға 

жүзу секциясын ашу мәселесін шешіп жатыр. 

 
 

Әдебиеттер тізімі: 
 

Анкалева О. ФОК: первые тренировки: о работе физкультурно-

оздоровительного комплекса "Тентек" / О. Анкалева // Шахтинский вестник. 

– 2022.- 2 дек.- С.8 

Анкалева О., Низамова Г. Физкультурно - оздоровительный 

комплекс: от бокса до плавания / О., Низамова Г. Анкалева // Шахтинский 

вестник. – 2022. - 15 июля. - С.4,5 

Анкалева О.Спорткомплекс в работе / О. Анкалева // Шахтинский 

вестник. – 2023. -13 янв.- С.4 

https://naraione.org/novosti-shahtinska/fok-g_shahtinska.html 
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https://gurk.kz/news/uvazhaemy-e-zhiteli-goroda-shahtinska-i-prilegayushhih-

poselkov-23-02-2024-09-30-39#google_vignette 
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Снегуров 

 Николай Николаевич 

 

КСРО-ның ауыр атлетикадан 

«Құрметті жаттықтырушы» 

атағының иегері. 

КСРО спорт шебері, 

Қазақ КСР-інің «Құрметті 

жаттықтырушысы» – 1973 ж., 

КСРО-ның «Құрметті 

жаттықтырушысы» – 1980 ж., 

1980 жылы КСРО үкіметінің 

«Ерен еңбегі үшін» орденімен 

марапатталған. 

Педагогикалық еңбек өтілі – 40 жыл.  

 

 

Снегуров Николай Николаевич 1942 жылғы 26 сәуірде 

Украинадағы Красноармейск – Донецк қаласында дүниеге келген. 

Білімі жоғары, Қарағанды педагогикалық институтын аяқтаған, 

факультеті: дене шынықтыру және спорт. Шахтинск қаласының 

ауыр атлетика жаттықтырушыларының тәлімгері Снегуров 

Николай Николаевичтің есімі Кеңес спортының даңқты беттерімен 

байланысты.  

Олимпиадаға бір жыл қалғанда – 1980 жылы КСРО Халық 

Спартакиадасының күміс жүлдегерін дайындағаны үшін оған 

Қазақ КСР-інің «Құрметті жаттықтырушысы» атағы берілді. 

Мәскеуде олимпиадалық доданың сахнасында Виктор Мазиннің 

жұлдызы жарқырады: ол XXII жазғы Олимпиада ойындарының 

чемпионы атанды, ал спорттық мансабында – бес мәрте КСРО 



чемпионы, әлем чемпионы және жеті мәрте әлемдік рекорд 

орнатушы болды. Олимпиадалық «алтын» талантты шәкіртке 

талантымен теңдесі жоқ тәлімгерге – КСРО-ның «Құрметті 

жаттықтырушысы» атағын сыйлады. 

Николай Снегуровтің есімімен сонымен қатар басқа 

спортшылардың жетістіктері де тығыз байланысты: Мухамеджан 

Хакимов – КСРО Халық Спартакиадасының күміс жүлдегері, Иван 

Панаидов – КСРО чемпионы, Андрей Снегуров – 1989–1991 

жылдардағы КСРО чемпионатының күміс жүлдегері. 

Николай Николаевичтің артында 40 жылдық 

жаттықтырушылық еңбек бар. Жасы оған қазіргі шәкірттеріне 

өзінің көпжылдық тәжірибесін және спорттық шеберлігін 

жеткізуге кедергі болмайды, осылайша Қазақстандағы ауыр 

атлетиканың дамуына өлшеусіз үлес қосады. Жаңа шәкірттер легі 

өз жетістіктерімен қуантуда. 

 

Дайындаған спортшылар: 

 Виктор Мазин – КСРО-ның Құрметті спорт шебері, бес 

мәрте КСРО чемпионы, Әлем чемпионы, Әлемдік рекорд 

иегері, 1980 жылы Мәскеудегі XXII жазғы Олимпиада 

ойындарының чемпионы (КСРО); 

 Иван Панаидов – КСРО халықаралық дәрежедегі спорт 

шебері, 1984 жылғы КСРО Кубогының жеңімпазы; 

 Мухамеджан Хамитов – КСРО халықаралық дәрежедегі 

спорт шебері, 1980 жылғы КСРО Халық Спартакиадасының 

жеңімпазы; 

 Андрей Снегуров – КСРО спорт шебері, 1990 жылғы 

жасөспірімдер арасындағы КСРО чемпионы; 

 Аслан Абдуллаев – 2006 жылғы Азия чемпионатының қола 

жүлдегері; 

 Александр Пушкар – 2006–2011 жылдар аралығындағы 

Қазақстан Республикасының чемпионы. 

 



Ол туралы жазды:  

Горшков В. Слава тренера - в его учениках: [о заслуженном тренере 

КазССР Н.Н. Снегурове] / Горшков В.// Шахтинский вестник. - 2008.-29 

фев.-С.7 

Келлер Р. Слово о тренере: [о заслуженном тренере КазССР Н.Н. 

Снегурове] / Келлер Р.//Индустриальная Караганда. - 1980. - 16 февр. (№ 40). 

- С. 4. 

Толегенов Б. Заслуженный тренер: [о заслуженном тренере 

Казахстана Н.Н. Снегурове] / Толегенов Б. // Шахтинский вестник. - 2008.-15 

авг.-С.1,3 

С юбилеем, тренер! к 70 летию заслуженного тренера по тяжелой 

атлетике Н.Н. Снегурова // Шахтинский вестник. - 2012.-27 апр.-С.12 

Стрельников А. Династия наставников: о тренере по тяжелой 

атлетике Снегурове Н.Н. / Стрельников А. // Индустриальная Караганда. - 

2012.-6 окт.-С.7 

Цвиликова, Л. Чемпион и его тренер: о Снегурове Н.Н. тренере по 

тяжелой атлетике чемпиона Олимпиады -80 Виктора Мазина // Городские 

новости. - 2006. -31 март. -С.4-6. 

  

 

 

 

 Мазин 

Виктор Иванович 

 

КСРО ауыр атлеті, КСРО-ның 

Құрметті спорт шебері (1980). 

Олимпиада чемпионы (1980). 

Әлем чемпионы (1980). 

КСРО чемпионы (1980). 

КСРО чемпионаттарының күміс 

жүлдегері (1979, 1981). 

1981–1982 жылдары 7 әлемдік 
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рекорд және 8 КСРО рекордын орнатты. 

«Еңбек» ДСО (Шахтинск) командасының намысын қорғады. 

 

Виктор Иванович Мазин 1954 жылы 18 маусымда Читинск 

облысы, Черновские Копи ауылында дүниеге келген. Қарағанды 

облысы, Шахтинск қаласында тұрды, №168 ҚКТУ оқу орнын 

бітіріп, «Қазақстанская» шахтасында жұмыс істеді. Балалық 

шақтан спортқа қызығып, классикалық күреспен айналысып, 

баскетбол және футбол ойнады. Күшті болуды қалайтын ол ауыр 

атлетикаға ауысты. Николай Николаевич Снегуровтың 

қолдауымен жаттығып, өзінің ұлына осы жаттықтырушы 

құрметіне ат қойған. 

Виктор Мазин көптеген КСРО көлеміндегі жарыстарға 

қатысты. Ол 1978 жылғы КСРО Кубогын жеңіп, КСРО Халық 

Спартакиадасының VII жазғы ойындарында 2-орынға ие болып, 

1980 жылы ел чемпионы атанды. Олимпиада алдында Виктор таза 

көтеруде әлемдік рекорд орнатып, олимпиадалық құрамға 

енгізілді. 

Виктордің халықаралық жарыстардағы дебюті бірден 

Олимпиада ойындарында өтті. Мазин турнирдің алғашқы сәтінен-

ақ алтын медаль үшін шындап күресетінін көрсетті. Ол таза 

көтерудің үш әрекетінің бәрін тиімді пайдаланды: алдымен 122,5 

кг, кейін 127,5 кг, соңында 130 кг көтеріп, жаңа олимпиадалық 

рекорд орнатты. Бұл оған өткен жылғы әлем чемпионы поляк 

Марек Северин мен Еуропа чемпионы болгар Стефан Димитровтан 

2,5 кг асып түсуге мүмкіндік берді. Виктор өз әлемдік рекордын 

таза көтеруде бұдан да асыра алар еді, бірақ күшін рывокқа сақтау 

қажет деп шешті. Оған тек олимпиадалық жеңіс керек еді. Ал 

толқуда 160 кг көтеріп, жалпы нәтижеде 290 кг-ға олимпиадалық 

рекорд жасап, бірінші орынға ие болды. 



Өкінішке орай, бұл Виктордың алғашқы және соңғы ірі 

жетістігі болды. Ол спортпен өте ерте қоштасты. Олимпиададан 

кейін Мазин бірнеше жарыстарға қатысып, КСРО чемпионатында 

рекорд орнатты. Мәскеуден екі жыл өткен соң ауыр атлетиканы 

тастады. Краснояр өлкесі, Идрин ауданындағы Салба ауылында 

тұрды. 2022 жылы 8 қаңтарда Минусинскіде қайтыс болды. 

 

 

 

 

Ол туралы жазды:   

Ильина О.     Турнир в честь Чемпиона: в Шахтинске состоялся 

турнир по тяжелой атлетике, посвященный Виктору Мазину / Ильина О. 

// Шахтинский вестник. - 2014.-14 фев.-С.8 

Келлер Р.     Главные рекорды Виктора Мазина: Олимпиада в 

Москве - 30 лет спустя / Келлер Р. // Комсомольская правда. - 2010. - 29 

июл. -С.23 

Цвиликова, Л.    Чемпион и его тренер: о Снегурове Н.Н. тренере 

по тяжелой атлетике чемпиона Олимпиады - 80 Виктора Мазина / Л. 

Цвиликова. // Городские новости. - 2006. -31 март. - С.4-6. 

Мазин Виктор Иванович: [электронный ресурс]. - Режим 

доступа: // https://ru.wikipedia.org 
Мазин Виктор Иванович// http: [электронный ресурс]. - Режим 

доступа: //sportlegend.kulichki.net 

Келлер, Р.   В книге жизни у каждого своя страница: [о Викторе 

Мазине]: [электронный ресурс]. - Режим доступа: // 

http://www.classik.kz/nashayarmark 

Келлер, Р.   Сын нашел отца: [о Викторе Мазине]: [электронный 

ресурс]. - Режим доступа: //http: //www.classik.kz/nashayarmarka           

Келлер, Р.   Олимпиада в Москве -30 лет спустя. Виктор Мазин: 

[электронный ресурс]. - Режим доступа: // http://wsport.free.fr 
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Александров 

Анатолий Ильич 

Кәсіби боксшы 

Еуропаның алты дүркін чемпионы, 

1997–1998 жылдары WBO нұсқасы 

бойынша екі дүркін әлем 

чемпионы, 

WBC нұсқасы бойынша екі дүркін 

интерконтиненталдық әлем 

чемпионы. 

 

 

Анатолий Ильич Александров 1967 жылдың 3 ақпанында 

Қарағанды облысының Шахтинск қаласында дүниеге келген. Ол 

боксқа 10 жасында (1978 жылдан бастап) Шахтинск қаласындағы 

«Еңбек резервтері» ЕСҚ бөлімшесінде айналыса бастады. 

Анатолийдің алғашқы жаттықтырушысы Виктор Майер болды. 

1985 жылы Александров алғашқы маңызды жарысына — Қазақ 

КСР-інің чемпионатына қатысты. Бұл жарыста ол жеңіске жетіп, 

КСРО спорт шебері атағын алды. 

Әскер қатарынан оралғаннан кейін, 1989 жылы тағы бір 

республикалық чемпионатты жеңіп алды, ал 1990 жылы Ярославль 

қаласында өткен «Еңбек резервтері» орталық кеңесінің 

чемпионатында жеңіске жетті. 1994 жылы Қарағанды 

педагогикалық институтын бітірді. 

Алайда әуесқой мансабы сәтті болмады, сондықтан 

Анатолий кәсіби рингке бет бұрды. 1990 жылдан бастап ол 

Мәскеудегі «Ресей Рингі» кәсіби клубында 58,967 кг салмақ 

дәрежесінде (супержеңіл салмақта) өнер көрсетті, 

жаттықтырушысы Виктор Сафонин болды. Кәсіби бокста өнер 



көрсеткен жылдары ол бірнеше мәрте 1990–1992 жылдары КСРО 

чемпионы атанып, WBC (Дүниежүзілік бокс кеңесі) нұсқасы 

бойынша екі дүркін интерконтиненталдық әлем чемпионы болды. 

1995 жылы Анатолий Ресейлік кәсіпқой боксшылардың 

арасынан алғаш болып Еуропа чемпионы атанды (1995–1998 

жылдары бұл атағын 5 рет қорғады). 1997 жылы WBO нұсқасы 

бойынша Әлем чемпионы атағын жеңіп алды. 1998 жылы бұл 

атағын қайта растады. Қазіргі уақытта өзінің бокс клубын 

басқарады. 2000 жылдан бастап Мәскеу облысы Мытищи 

ауданындағы балалар мен жасөспірімдер спорт мектебінде 

(БЖСМ) бокс бойынша жаттықтырушы болып жұмыс істейді. 

 

 

 

Фатахов Руслан 
 

Халықаралық дәрежедегі 

спорт шебері 
 

«World Streetlifting and 

Workout Records 

Championship» бойынша 

воркаут және стритлифтингтен 

әлем чемпионы.  
  

 

 

2021 жылы туған қаласы Шахтинскінің 60 жылдық мерейтойына 

орай жас әрі талантты спортшы Руслан Фатахов ерекше сый 

жасады. Біздің жерлесіміз воркаут және стритлифтинг бойынша 

өткен «World Streetlifting and Workout Records Championship» әлем 

чемпионатында көзге түсті. Әлемнің ең мықты атлеттері қатысқан 

жыл сайынғы жарыста Руслан әлем чемпионы атанып, әлемдік 

рекорд орнатты. 



Ол туралы жазды:   

Тұржанов, А. Чемпионға құрмет көрсетілді: [Р. Фатахов туралы]. / А. 

Тұржанов // Шахтинский вестник. – 2023. - 24 ақпан.- Б.6 

Анкалева О. Счет рекордам продолжается: о чемпионе и 

рекордсмене мира, мастере спорта международного класса Р. Фатахове / О. 

Анкалева // Шахтинский вестник. - 2021.-3сент.-С.13 

Анкалева О. Шахтинец установил мировой рекорд! о лауреате 

премии "Жастар" в номинации "Лучший спортсмен" ученике ОШ №3 

Руслане Фатахове / О. Анкалева // Шахтинский вестник. - 2021.-9 апр.- С.9 

Ильина О. Лучший спортсмен года: о лауреате премии "Жастар" в 

номинации "Лучший спортсмен" ученике ОШ №3 Руслане Фатахове  / О. 

Ильина // Шахтинский вестник.-2020.-31 дек.- 

 

Аккалыков 

Сабиржан 
 

Бокс бойынша 

халықаралық дәрежедегі 

спорт шебері 

 

2020 жылғы Қазақстан 

чемпионы 

2021 жылғы Әлем чемпионы 

2024 жылғы Азия чемпионы 

(жасөспірімдер арасында) 

2025 жылғы Eindhoven Box 

Cup халықаралық 

турнирінің қола жүлдегері 

2025 жылғы Әлем 

Кубогының чемпионы 

 

 

Сабиржан Аккалыков — Х. Мұнайтпасов атындағы 

Олимпиадалық резерв республикалық мамандандырылған мектеп-

колледжінің оқушысы, Шахтинск қаласының Балалар мен 

жасөспірімдер орталығының бокс секциясының түлегі. 
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Бокс бойынша халықаралық дәрежедегі спорт шебері, 2020 

жылғы Қазақстан чемпионы, Қазақстан Республикасының ұлттық 

құрамасының мүшесі, құрамымен бірге Болгария, Сербия, Венгрия 

елдерінде өткен халықаралық турнирлерде өнер көрсеткен. Әр 

түрлі дәрежедегі 30-дан астам марапаты бар. 

2021 жылғы сәуірде Польшада өткен жастар арасындағы 

әлем чемпионатына қатысып, алтын медаль жеңіп алды. Ол бес 

кездесу өткізді, соның ішінде Куба мен Үндістан боксшылары, 

Азия жүлдегері Анкит Нарвалмен кездескен. Финалда украин 

боксшысын жеңді. Сабыржан тоғыз жылдан бері бокспен 

айналысады. Оны Александр Насибулин жаттықтырады. Жалпы 

жарысқа 66 елден 487 ең мықты жас боксшы қатысты. 

2025 жылғы маусымда Шахтинск боксшысы Сабыржан 

Аккалыков Нидерландының Эйндховен қаласында өткен 

Eindhoven Box Cup халықаралық турнирінен медальмен оралды. 

Eindhoven Box Cup — беделді бокс турнирі. Оған әлемнің 30 

елінен, соның ішінде Франция, Италия, Испания, Ұлыбритания, 

Украина, Моңғолия, Өзбекстан, Әзірбайжан және басқа елдерден 

200-ден астам ерлер мен әйелдер қатысты. 

Қазақстанды жарыстарда он боксшы таныстырды. 

Солардың бірі — Сабыржан Аккалыков 75 кг салмақта өнер 

көрсетіп, қола медальға ие болды. Алдағы уақытта спортшыны 

дайындық жиындары күтіп тұр, сондай-ақ шілденің басында 

Астанада өтетін Әлем Кубогына қатысуға дайындалуда. Жалпы 

медальдік есеп бойынша Eindhoven Box Cup турнирінде Қазақстан 

құрамасы бірінші орынды иеленді: спортшылар бес алтын және үш 

қола медаль жеңіп алды. Бұл Қазақстан боксының халықаралық 

аренадағы беделін тағы бір мәрте дәлелдеді. 

2025 жылғы маусымда Астанада бокс бойынша Әлем 

Кубогы өтті. Қазақстан құрамасы атынан жарысқа қатысқан 

Шахтинск спортшысы Сабыржан Аккалыков 75 кг салмақ 

дәрежесінде алтын медаль жеңіп алып, Әлем Кубогының 

чемпионы атанды. 

 

 



Ол туралы жазды:   

 С "золотом" и "серебром": на ХХ международном турнире по боксу 

среди юношей на приз Президента РК Н.А.Назарбаева шахтинцы завоевали 

медали. // Шахтинский вестник. – 2017. - 28 июл. - С.14 

Анкалева О. Вперед к - победам! о мастере спорта по боксу 

С.Аккалыкове. / О. Анкалева// Шахтинский вестник. – 2019. - 8 нояб.- С.11 

Анкалева О. Золото мирового чемпионата: Сабиржан Аккалыков 

завоевал золото на международном молодежном турнире по боксу. / О. 

Анкалева// Шахтинский вестник. – 2021.- 30 апр.- С.3. 

 Петренко Т. Кубок любит сильных: о чемпионе мира по боксу 

Сабиржане Аккалыкове. / Т. Петренко// Шахтинский вестник. – 2021. - 21 

мая. - С.3. 

   https://www.sports.kz/news/zaruboy-snokdaunom-obernulsya-boy-

chempiona-mira-izkazahstana-zafinal-topovogo-turnira-poboksu 

 

 

 

 

Абдрахманов Никита 
 

Қазақтан Республикасының 

ауыр атлетика бойынша спорт 

шебері 

 

2022 жылы Мексикада ауыр 

атлетикадан Әлем чемпионы 

2022 жылы Азия чемпионатының 

чемпионы 

2023 жылы Албанияда ауыр 

атлетикадан Әлем чемпионы 

  

  

  

Абдрахманов Никита 2006 жылғы 24 мамырда Қарағанды 

облысының Шахтинск қаласында дүниеге келген. Спортпен 

айналысу стажы – 8 жыл. Ол ҚОДШСБ «Облыстық кешенді 

балалар мен жасөспірімдер спорт мектебі» КМҚК ауыр атлетика 
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бөлімінде жоғарғы санатты жаттықтырушы Александр 

Стефанович Кирюхиннің жетекшілігімен дайындалады. 

Абдрахманов Никита — Қазақстан Республикасының ауыр 

атлетика бойынша спорт шебері. Ол Қазақстан Республикасының 

жастар құрамасына енген. Никита 2022 жылы Мексикада жастар 

арасында ауыр атлетикадан Әлем чемпионы атанды, 2022 жылы 

Азия чемпионатының жастар арасындағы чемпионы және Азия 

чемпионатының жасөспірімдер арасындағы күміс жүлдегері 

болды. Сондай-ақ, ол бірнеше мәрте Қазақстан Республикасының 

чемпионаттары мен Кубоктарының жеңімпазы және жүлдегері 

атанды, бұл жетістіктерді жастар мен ересектер арасында да 

көрсетті. 
   Никита Абдрахманов 2023 жылғы наурызда Албанияда 

өткен жастар арасындағы ауыр атлетикадан әлем чемпионатында 

алтын медаль жеңіп алды. 102 кг дейінгі салмақ дәрежесінде ол 

қосындысында 369 кг көтерді (тіреу — 164 кг, итеру — 205 кг). 

Абдрахманов Никита – жауапты, бастамашыл, орындаушылық 

қасиеті жоғары және тәртіпті спортшы. Ол өз міндеттерін 

орындауға жауапкершілікпен қарайды, мектептің қоғамдық 

өміріне белсенді қатысады. 

Никитаны ерік-жігерлі, табанды, мақсатқа жетуге ұмтылатын 

спортшы деп сипаттауға болады. Ол дене тәрбиесі мен спорт 

саласында қажетті білім мен дағдыларға ие және жоғары спорттық 

нәтижелерге қол жеткізу үшін көп еңбек етеді. 
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"Золото" и "бронза" чемпионата! [о победителе юношеского 

чемпионата мира по тяжелой атлетике Н.Абдрахманове]. // Шахтинский 

вестник. – 2022. - 29 июля. - С.8 

На взрослом помосте: чемпионат республики по тяжелой атлетике. // 

Шахтинский вестник. – 2022.- 14 окт.- С.9 
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Никита Амоскин 1999 жылы Қарағанды облысының 

Новодолинский ауылында дүниеге келген. Қазіргі уақытта Е.А. 

Бөкетов атындағы Қарағанды мемлекеттік университетінің 

студенті. Спортпен ол ерте жасынан айналыса бастады. Алдымен 
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грек-рим күресі секциясына қатысқан, кейін отбасылық кеңестің 

шешімі бойынша спорттық акробатикаға ауысты. 

Ол спорттық акробатикадан республикалық және халықаралық 

жарыстардың жүлдегері. Никитаның қоржынына 60-тан астам 

марапат кірген. 2015 жылы серіктесі Анастасия Долганюкпен бірге 

Азия чемпионатында жеке есеп бойынша 1 орын алды. 2016 жылы 

Қытайдағы Әлем чемпионатында қола медальға ие болып, 

Польшадағы Әлем Кубогында алтын медаль жеңіп алды. 

2016 жылы Никита халықаралық дәрежедегі спорт шебері атағын 

алды. Алайда жас спортшының ең басты жетістігі – 2018 жылғы 

сәуірде Бельгияның Антверпен қаласында өткен жастар 

арасындағы спорттық акробатикадан Әлем чемпионатында аралас 

жұптар категориясында алтын медаль жеңіп алу болды. 

Өз қаласы мен елінің мақтанышы болған Никита Қазақстан 

Республикасының беделін халықаралық спорт аренасында одан әрі 

көтере береді. Оның арманы – Олимпиада чемпионы атанып, 

Қазақстанның мемлекеттік гимнін тыңдау. 

             

Ол туралы жазды:   

  Жетписбаева, А. Студент из Караганды стал лучшим из "100 новых 

лиц" // Индустриальная Караганда. - 2019. - 16 марта (№ 29). - С. 1. 

Свич С.  Держать равновесие // Индустриальная Караганда. - 2016. - 

7 апреля (№ 42/43). - С. 10. 

Свич С. Самые ловкие // Индустриальная Караганда. - 2016. - 25 окт. 

(№ 138). - С. 6. 

Свич С. Сила равновесия // Индустриальная Караганда. - 2018. - 24 

февр. (№ 23). - С. 8. 

Секрет успеха // Индустриальная Караганда. - 2019. - 16 февр. (№ 

18). - С. 1. 

"Синьоры" постарались // Индустриальная Караганда. - 2017. - 27 

апр. (№ 46). - С. 6. 

"100 новых лиц Казахстана": чемпион мира Никита Амоскин 

встретился с молодёжью Шахтинска (Источник: www.kt.kz) 
  

  

 

http://inkaraganda.kz/articles/140997
http://inkaraganda.kz/articles/140997
http://inkaraganda.kz/articles/142767
http://inkaraganda.kz/articles/142767
http://inkaraganda.kz/articles/147662
http://inkaraganda.kz/articles/147662
http://inkaraganda.kz/articles/152778
http://inkaraganda.kz/articles/152778
https://www.kt.kz/rus/society/100_1377890845.html
https://www.kt.kz/rus/society/100_1377890845.html
https://www.kt.kz/rus/society/100_1377890845.html

